setempat yang berlaku. Biasanya melepas nazar dalam masyarakat Aceh disebabkan

karena beberapa hal terutama dalam kasus adanya penyakit atau musibah,

diharapkan diberikan kesembuhan atau atau kesejahtraan bagi yang bernazar

(Syamsudin Daud, 2010:128).

Masjid Asal Penampaan didirikan pada tahun 815 H/1412 M, pada masa

Kesultanan Pasai. Masjid ini dinamakan masjid Asal karena merupakan masjid yang

pertama sekali dibangun di wilayah sekitar Gayo Lues dan Tanah Alas. Masyarakat

sekitar menyebutnya sebagai Masjid Asal yang maknanya adalah asal-muasal

pendirian masjid di seluruh Gayo Lues dan sekitarnya.